REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www.komuna-kline.org S
Duke u bazuar né nenin 45 t& Ligjit pér Vetéqeverisje lokale, Nr.03/1.-040, nenin 48 t& Statutit t&
Komunés s¢ Klinés Nr. 01-110-1232/2010. Nenin 8 t&¢ Udhézimit Administrativ MAPL Nr.02-
2015 pér mbajtjen e mbledhjeve té kuvendit t&€ komunés si dhe nenit 4 té Rregullores pér Puné té
Kuvendit dhe Komiteteve t&¢ Komunés, Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés bén kété:

FTESE

Ftohén té gjithé anétarét e Kuvendit dhe pjesémarrés té tjeré t€ marrin pjesé né Seancén
Solemne me rastin e 18 Qershorit - Dités sé Clirimit té¢ Klinés, seanca do té mbahet me 18
Qershor né sallén e Kuvendit té¢ Komunés, duke filluar né orén 9:30.

Bashkéngjitur keni agjendén me rastin e Dités s& Clirimit:

Mirépresim ardhjen tuaj!
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Nén pérkujdesjen e Kryetarit t&¢ Komunés s¢ Klinés, z. Zenun Elezaj, me rastin e 18 Qershorit —
Dités s€ Clirimit dhe Dités s& Déshmoréve, Komuna e Klinés:

ORGANIZON

18.06.2026
Ora: 09:25 Ngritja e flamurit dhe intonimi i himnit kombétar dhe shtetéror,
Ora: 09:30 Seanca solemne e Kuvendit Komunal té Klinés,
Ora: 10:00 Homazhe,
Sheshi "Mujé Krasniqi”
Pllaka pérkujtimore e Martiréve té Klinés
Busti "Ismet Rraci”
Busti "Arben Haliti”

Ora: 10:15 Homazhe te Varrezat e Déshmoréve, “Kodra e Kuge”— Grabanicég,

18.06.2026

Ora: 14:00 Koncert Festiv
Arif Vladi, Irma Libohova, Besiana Mehmedi, Korab Shaqiri, Shkodran Tolaj,
Llesh Nikolla

Vendi: Salla e madhe e QK-sé "Jehona e Dukagjinit”

21.06.2026
Turneu i Boksit Olimpik Amator
Ora: 15:00 Megi amator
Ora: 19:00 Megi profesional
Ora: 20:00 Megi final — Rexhep Morina (Kosové) - Sinol Gozdamga (Turqi)
Vendi: Palestra Sportive "Adem Jashari”, Kliné

22.06.2026
Turneu tradicional né futboll “Mujé Krasniqin dhe t¢ gjithé déshmorét e Klinés”
Ora:19:00 Ndeshja finale
Vendi: Palestra Sportive "Adem Jashari”, Kliné



